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der er også nogle, der godt vil køre et lille stykke 
længere. Der er altså også behov for, at der er 
nogle kritikere til at give råd. 

Med hensyn til at denne regering skulle gøre 
det værre for selvstændige erhvervsdrivende, 
der må jeg bare minde om, hvad finanslovene 
forud for denne regering har haft af nye skatter 
og afgifter for dansk erhvervsliv. Så jeg synes, 
det lyder lidt hult. 

Så vil jeg gerne sige til hr. Arne Toft: Nej, re- 
geringen ønsker ikke nogen centralisering, men 
det er klart, at i den optik, som hr. Arne Toft ser 
det her, er det, som om vi vil slæbe det hele til 
universitetsbyerne.  

Men der er ingen tvivl om, må jeg sige til hr. 
Arne Toft og andre, at vores universitetsbyer i 
øjeblikket suger vores unge mennesker til sig, og. 
derfor er der også behov for en regionalpolitisk 
erhvervsstrategi, hvor vi ser på de udkantsom- 
råder, som har det svært. Det er der en del der 
har i dag, og regeringen er på vej med en plan 
på det område. 

Formanden: 
Hr. Ole Vagn Christensen for et sidste spørgs- 
mål. 

Ole Vagn Christensen (S): 
Vi ved jo alle sammen, hvad man fokuserer på. 
Når det drejer sig om erhvervspolitikken om- 
kring universitetsbyerne, er det de nye teknolo- 
gier. Men i det midt- og vestjyske område har vi, 
mange træ- og møbelindustrier, meget metal- > 
branche, fiskeindustri og landbrug, og det er jo 
disse ting, man rammer. Vi er faktisk i den situa- 
tion, at når vi ser på, hvor stor overlevelsesraten 
er i Viborg Amt for iværksættere, der er lokalt 
forankrede, så er der 75 pet., der overlever efter 
de første 3 år, imod 55 pet., når viser på det øvri- 
ge land. Og der vil jo sikkert også være en me- 
get, meget stor skævhed.: 

Men det, vi ikke kan komme uden om, er, at 
med de centraliseringer, der er lagt op til, gør 
man det område, hvor man faktisk har det stør- 
ste udviklingspotentiale, til taberen. 

Jeg må sige til ministeren, at det synes jeg 
ikke er flot. 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): , 
Jeg kan blot sige til hr. Ole Vagn Christensen, at 
det fremgår jo af debatten her i dag, at vi ikke er ; 
enige. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 
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2) Til økonomi- og erhvervsministeren af: 
Ole Vagn Christensen (S): 
»Vil ministeren oplyse, om det var regeringens 
formål, at det skulle føre til dyrere strøm, da re- 
geringen fratog Nordvestjysk Folkecénter for . 
Vedvarende Energi dets basisbevilling?« 

Ole Vagn Christensen (S): 
I Dansk Økonomi, foråret 2002, kan vi læse, at 
de vedvarende energier faktisk har været en stor 
succes. Der bliver ganske vist også stillet et 
spørgsmål om vindenergien, men det er, fordi 
man prøver på at indregne, at man sådan set har 
erstattet noget elektricitet fra de kulfyrede kraft- 
værker. Sådan kan man jo sagtens lave beregnin- 
ger. 홢 

Men det, der står senere, er, at vindenergien 
faktisk er en god forretning for Danmark. Der- 
for, når jeg har ønsket at stille det her spørgsmål 
om Nördyestjysk Folkecenter for Vedvarende 
Energi, er det, fordi det perspektiv, som blev lagt, 
op, var det rigtige perspektiv set med fremti- 
dens øjne og også set ud fra nye arbejdspladser. 

Hvordan synes, ministeren, at det er gået, når 
nu hele spørgsmålet om bølgeenergien er ved at 
glide uden om Danmark, fordi man ikke kan 
fortsætte de forsøg, som man havde iværksat 
også i forbindelse med Nordvestjysk Folkecen- 홢홢 
ter, hvor jo vuggen stod til vindenergien? 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Jeg vil gerne sige til hr. Ole Vagn Christensen, at 
når man siger, at det skulle føre til dyrere strøm, 
at regeringen fratog Nordvestjysk Folkecenter 
for Vedvarende Energi dets basisbevilling, kan 
jeg sige, at det er ikke korrekt. 홢 .. 

Jeg har jo tidligere her i Folketingets spørge- 
tid besvaret en række spørgsmål fra hr. Ole Vagn 
Christensen om Nordvestjysk Folkecenter for 
Vedvarende Energi. Der er naturligvis ingen . 
sammenhæng mellem den aktuelle elpris og 
bortfaldet af det årlige driftstilskud til Nordvest- 
jysk Folkecenter for Vedvarende Energi. Alle 
ved jo, at den høje elpris på det nordiske marked 
i denne vinter først og fremmest skyldes, at 
vandkraftproduktionen i Norden har været 
langt under middel på grund af lav nedbør i I 홢 
Norge og Sverige. : , . 


